Abierta, solo en lo relativo al Renglón 1, destacándose que el consumo estimado mensual es de 
hasta 200 (doscientos) bidones y la frecuencia mínima de los pedidos de provisiones será de una vez 
por semana.  

 Renglón 2: Provisión e instalación de 145 (ciento cuarenta y cinco) dispensers 
purificadores de agua fría y caliente, en perfecto estado de uso y conservación, 
conectados directamente a la red de agua potable de los edificios respectivos.  

Art. 2° - INSPECCIÓN DE EMPLAZAMIENTO DE LOS TRABAJOS: 

La participante, antes de formular su oferta, podrá efectuar una verificación de los lugares

[...]

-  Por el quince por ciento (15%) sobre el precio total de la Orden de Compra la cual deberá ser 
entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente Orden de Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento de 
Contrataciones de este B.C.R.A.: 

a) Pagaré hasta pesos veintiún mil ($21.000), por personas que actúen con poderes suficientes 

para garantizar exclusivamente la oferta. 
b) Cheque cuya fecha de pago sea el momento de la apertura de sobres, el que será ingresado 

a la Tesorería del Banco para su efectivización. 
c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables sobre

[...]

La GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN será restituida una vez cumplimentadas todas las 
obligaciones contractuales. 

Art. 16° - EJERCICIO DEL DERECHO DE IMPUGNACIÓN: 

A los fines de ejercer el derecho de impugnación, la parte interesada deberá constituir la 
correspondiente garantía en la suma de $ 64.680.- (pesos sesenta y cuatro mil seiscientos 
ochenta).   

Dicha suma deberá ser constituida conforme lo establecido en el Art. 51° del Reglamento de 

Contrataciones de este B.C.R.A. 

Esta garantía sólo será recuperada por el impugnante en caso de ser acogida favorablemente la 
impugnación. 

Art.